
Página 856Número 7 Miércoles, 10 de enero de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

212 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Oftalmología del 
Hospital General Universitario “José María Morales Meseguer” 
de la Gerencia del Área de Salud VI (Vega Media del Segura) 
que fue convocada por la Resolución de 24 de mayo de 2017 del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 121, 
de 27 de mayo)

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 24 de mayo de 2017 (BORM núm. 121, de 27 de mayo) se convocaron para su 
provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5 
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada 
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 de noviembre 
de 2015) diversas jefaturas de servicio asistenciales en diferentes Hospitales 
dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo a 
la mencionada convocatoria, entre las que se incluyó la Jefatura de Servicio de 
Oftalmología del Hospital General Universitario “José María Morales Meseguer” 
adscrito a la Gerencia del Área de Salud VI (Vega Media del Segura) del Servicio 
Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 8 de agosto de 2017, se aprobó la relación provisional de 
admitidos y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de 
Valoración en el Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
21 de septiembre de 2017 (BORM nº 222, de 25 de septiembre) se aprobó la 
relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, que incluyó los admitidos 
al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de Servicio de Oftalmología 
más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del apartado 1 de la 
base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración encargada 
de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictó la 
correspondiente resolución provisional, de conformidad a lo establecido en el 
apartado 2 de dicha base, con indicación de la puntuación obtenida por cada 
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la Base Específica 
3.1 de la convocatoria.

5.º) Una vez resueltas las reclamaciones en relación a los méritos aportados 
por los aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la 

NPE: A-100118-212



Página 857Número 7 Miércoles, 10 de enero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Comisión de Valoración dictó la resolución definitiva aprobando las puntuaciones 
de los aspirantes y proponiendo la adjudicación del puesto al candidato de mayor 
puntuación.

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo expuesto, y según las competencias atribuidas en el artículo 8.1.j) del 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura y 
funciones de los órganos de participación y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

1.º) Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el Anexo 
de la presente resolución en el puesto de Jefe de Servicio de Oftalmología del 
Hospital Universitario “José María Morales Meseguer” perteneciente al Área de 
Salud VI (Vega Media del Segura) que fue convocado para su provisión por 
concurso de méritos por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 24 de mayo de 2017 (BORM núm. 121, de 27 de mayo) 

2.º) Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de cuatro 
años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, de 
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.º) El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el establecido 
en el apartado 5 de la base específica sexta de la convocatoria.

4.º) La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 29 de diciembre de 2017.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

Anexo

CONCURSO MÉRITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES

ÁREA VI – VEGA MEDIA DEL SEGURA – HOSPITAL MORALES MESEGUER
 

 CÓDIGO DENOMINACIÓN CD CLASIFICACIÓN. FORMA GRUPO CATEGORÍA / OPCIÓN ADJUDICATARIO/A
1 KE000137 JEFE DE SERVICIO 28 C. MÉRITOS (CM) A1 OFTALMOLOGÍA D. JOSÉ JAVIER GARCÍA MEDINA

NPE: A-100118-212


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	99/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara la terminación del procedimiento iniciado para la provisión por concurso de méritos de la Jefatura de Servicio de Pediatría en el Área de Salud III (Lorca) convoc
	100/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara la terminación del procedimiento iniciado para la provisión por concurso de méritos de la Jefatura de Servicio de Ginecología y Obstetricia en el Área de Salud V
	111/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción 
	89/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Ginecología y Obstetricia del Hospital “Rafael Méndez” de la Gerencia del Área de Salud III (Lorca) que fue convocada por la Resolució
	90/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Oftalmología del Hospital General Universitario “José María Morales Meseguer” de la Gerencia del Área de Salud VI (Vega Media del Segu
	91/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Urología del Hospital General Universitario “José María Morales Meseguer” de la Gerencia del Área de Salud VI (Vega Media del Segura) 
	92/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Ginecología del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que fue convocada por la Resol
	93/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Radiología del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que fue convocada por la Resolu
	94/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Traumatología y Ortopedia del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que fue convocad
	95/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Oftalmología en el Complejo Hospitalario “Santa Lucía” de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolu
	96/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de libre designación el puesto de Subdirector Médico Asistencial del Área IX Cieza, que tuvo lugar por med
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	12254/2017	Anuncio de formalización de modificado de contrato mixto de obra. Redacción de proyecto y ejecución de las obras de renovación urbana del Barrio de Los Ángeles y Apolonia en la Ciudad de Lorca (Seísmo 2011). Expte. 61/2017.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	138/2018	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se e
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Lorca
	12095/2017	Procedimiento ordinario 386/2014.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Lorca
	12118/2017	Procedimiento ordinario 198/2011.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	12255/2017	Despido/ceses en general 633/2017.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	12281/2017	Aprobación definitiva expediente modificación de créditos 7/2017.
	Blanca
	12216/2017	Nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	12218/2017	Organización de Áreas y Delegaciones.
	12219/2017	Organización de Áreas y delegaciones: Junta de Gobierno.
	Ceutí
	12253/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de ayudas económicas municipales para la atención de necesidades sociales.
	Lorca
	12267/2017	Anuncio del Ayuntamiento de Lorca por el que se hace público la formalización de varios contratos.
	Molina de Segura
	12231/2017	Calendario fiscal para el ejercicio 2018.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Santo Cristo de la Columna”, Las Encebras, Jumilla
	51/2018	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-09T14:16:55+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



